
 

 

   
               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 
 
         Λάρισα    19  – 11  – 2014   

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ           Αριθ. Πρωτ.: 7330/221479  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

   

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ  &  
ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

   

ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ  ΛΑΡΙΣΑΣ ΚΟΙΝ.: Ως ο Π.Δ.  
   
Ταχ. Δ/νση :Παπαναστασίου  52   
Ταχ. Κωδ.  : 411 10   
Πληροφορ. : Ντάλλα Ευαγγελία   

 

 

 
   

Τηλέφωνο  :2410-251501, 2410-258897                  
Fax.           : 2410-251.620 
Email         : daslar @ apdthest.gov.gr 
 

   

ΠΡΑΞΗ  ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΥ 
 
Έχοντας υπόψη: 
1) Τις δ/ξεις των άρθρων 10 & 14 του Ν.998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 

της Χώρας» όπως αντικαταστάθηκαν με τις δ/ξεις των άρθρων 33 & 34 του Ν.4280/14 (ΦΕΚ 159/Α/8-8-2014). 
2) Τις δ/ξεις του άρθρου 3 του Ν.998/79, όπως τροποποιήθηκαν και αντικαταστάθηκαν με τις δ/ξεις του άρθρου 

1 του Ν.3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α/24-12-2003), τις δ/ξεις του άρθρου 9 του Ν.3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α/16-2-2010) 
και τις δ/ξεις του άρθρου 32 του Ν.4280/14 (ΦΕΚ 159/Α/8-8-2014),  καθώς και τις δ/ξεις του άρθρου 4 του 
Ν.998/79. 

3) Τις δ/ξεις του Ν.4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α/22-3-2012). 
4) Την με αριθ. 110789/1293/2-9-2014 εγκ. δ/γή της Ειδικής Γραμματείας Δασών του ΥΠΕΚΑ. 
5) Το γεγονός ότι μέχρι σήμερα, για την υπόψη περιοχή δεν έχει καταρτιστεί Δασολόγιο. 
6) Την από 8-10-2013 αίτηση της εταιρείας Vodafone, που εδρεύει στο Χαλάνδρι Αττικής, (δια της 

αντιπροσώπου εταιρείας Εγνατίας Μελετητικής), για χαρακτηρισμό έκτασης εμβαδού 509,42τ.μ., που 
βρίσκεται στη θέση «Γυφτόβρυση» της Δ.Κ. Φαρσάλων, της Δ.Ε Φαρσάλων, του Δήμου Φαρσάλων. 

7) Την από 29-10-2014 εισήγηση του  Δασολόγου της Υπηρεσίας μας, κ. Θάνου Ζήση. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
     Χαρακτηρίζουμε την έκταση εμβαδού 509,42τ.μ.  που βρίσκεται στη θέση «Γυφτόβρυση» της Δ.Κ. 
Φαρσάλων, της Δ.Ε Φαρσάλων, του Δήμου Φαρσάλων  και απεικονίζεται στο από 11/2012 συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα του  Μηχανικού Νικολάου Δ. Νικολάου, κλίμακας 1:200, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσης, με τα στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Α), ως   δασική έκταση, υπαγόμενη στην παρ. 2 του άρθρου 3 
του Ν. 998/79, όπως ισχύει. 
Κατά της ανωτέρω πράξης επιτρέπονται αντιρρήσεις, ενώπιον της Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων 
του άρθρου 10 του Ν.998/79 - όπως αντικαταστάθηκε με το αρθ. 33 του Ν.4280/14- από τον Γ.Γ.Α.Δ.Θ-Στ.Ε. 
ατελώς όπως και από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει έννομο συμφέρον, κατόπιν καταβολής 
παραβόλου, εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών από της κατά τα αναφερόμενα στην παρ. 3 του άρθ. 14 του 
Ν.998/79 επιδόσεως και κοινοποιήσεως ή σε κάθε άλλη περίπτωση, από την ανάρτηση στον δικτυακό τόπο του 
ΥΠΕΚΑ. Οι αντιρρήσεις – προσφυγές υποβάλλονται στην Γραμματεία της ως άνω Επιτροπής που εδρεύει στην 
Δ/νση Δασών Ν. Λάρισας. 
  Η πράξη αυτή δεν παράγει κανένα νόμιμο αποτέλεσμα, έναντι οποιασδήποτε αρχής ή ιδιώτη, αν δεν συνοδεύεται 
από σχετική βεβαίωση του Δασαρχείου, ότι έχουν τελεσιδικήσει οριστικά οι διαδικασίες που προβλέπονται από το 
άρθρο 14 του Ν. 998/79 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 34 του Ν.4280/2014 (δημοσίευση, ανακοίνωση, 
άσκηση και εκδίκαση αντιρρήσεων κ.λ.π).  
  Με την προκείμενη πράξη δεν θίγονται εμπράγματα δικαιώματα του Δημοσίου ή των ιδιωτών και αυτή δεν 
αποτελεί στοιχείο απόδειξης ιδιωτικών εμπράγματων δικαιωμάτων. 
 
                 ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

1. Εταιρεία Vodafone 
      (δια της αντιπροσώπου εταιρείας Εγνατίας Μελετητικής),                      Ο ΔΑΣΑΡΧΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 
    (με αποδεικτικό επίδοσης εντός δέκα ημερών  
       από την υπογραφή της παρούσας) 
2. Δήμο Φαρσάλων για ανάρτηση επί  ένα (1) μήνα  
    στον πίνακα ανακοινώσεων με αποδεικτικό που                                        ΓΚΑΤΣΙΚΟΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ 
     θα μας αποσταλεί                                                                                                Δασολόγος 



 
3. Δ/νση Δασών Ν. Λάρισας 
   Σωκράτους 103-Τ.Κ. 41336 - Λάρισα 
4.Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. 
   Δ/νση Τεχνικών Ελέγχων 
  Τμήμα Διαχείρησης και Συντήρησης 
 Χαρτογραφικών Δεδομένων 
 Δομικού 5 –Τ.Κ. 10445- Αθήνα 
5. Κτηματική Υπηρεσία 
 Παναγούλη 72- Τ.Κ. 41110- Λάρισα 
 (Για τη διερεύνηση τυχόν εμπραγμάτων δικαιωμάτων του Δημοσίου)  
6. Δασονομείο Φαρσάλων 
7. Δασοφύλακα περιοχής (κ. Γιαννούλη  Χρυσούλα)   

 
 
 

     
      

 


